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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Postępujcie według ducha, a nie spełnicie pożądania
ciała. Ciało bowiem do czego innego dąży niż duch, 
a duch do czego innego niż ciało, 
i stąd nie ma między nimi zgody, 
tak że nie czynicie tego, co chcecie. 
Jeśli jednak pozwolicie się prowadzić duchowi, 
nie będziecie podlegać Prawu…
Ci, którzy należą do Chrystusa Jezusa, 
ukrzyżowali ciało swoje z jego namiętnościami 

i pożądaniami. 
Mając życie od Ducha, do Ducha się też stosujmy.”

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Ojcze, przez Ducha Świętego przemień życie naszych rodzin tak, by było zachętą
dla tych,  którzy nie przychodzą na niedzielne Msze św., by karmić się Jezusem,
pokarmem dającym Życie. Oni też pragną tego Życia, Bożego pokoju, radości i mi-
łości, tylko zgubili ścieżkę wiodącą do źródła.  ks. Robert Grohs, proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Krok po kroku, stopień po stopniu Jezus pokazuje nam drogę: dawać
życie,  nieść  nadzieję,  trzymać  się  z  dala  od  wszelkiej  złośliwości  i
niegodziwości,  odpowiadać  dobrem  na  zło,  być  blisko  cierpiących.
#ReginaCoeli” „Nadal módlmy się o pokój na Ukrainie, w Palestynie, w
Izraelu,  w Mjanmie… Módlmy się o #pokój!” (12.05) „Nas wszystkich,

nawykłych  do  idei,  że  samotność  osób  starszych  jest  nieuniknionym
przeznaczeniem,  Rut  uczy,  że  na  wezwanie  „nie  opuszczaj  mnie!”,  można
odpowiedzieć  „nie  opuszczę  cię!”  #Dziadkowie  #OsobyStarsze”  „W  tym  czasie
niepewności  i  głodu  nadziei  potrzeba  promować  kulturę  rodziny  i  życia,  która
pomoże nowym pokoleniom docenić małżeństwo, życie rodzinne, piękno tworzenia i
ochrony  życia  ludzkiego.  #Rodzina”  „#Miłość  Chrystusa  wzywa nas  do  troski  o
naszych najmniejszych i zmarginalizowanych braci i siostry. To miłość konkretna i
odważna, która obejmuje także to, co niemiłe, wybacza, zapomina, błogosławi, daje
siebie bez miary. #AudiencjaOgólna” (15.05)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w uroczystość Zesłania Ducha Świętego, prosimy Ojca, aby „zesłał dary

Ducha Świętego na całą ziemię  i  dokonał  w sercach wiernych cudów, które
zdziałał w początkach głoszenia Ewangelii”.

2. Dziękuje  wszystkim,  którzy  w  ostatnich  dniach,  ale  i  przez  całe  miesiące
zaangażowali się w przygotowanie dzieci i samej uroczystości Pierwszej Komunii
świętej, a także rodzicom i dzieciom za pracę przy porządkowaniu terenu wokół
kościoła. Chwała Bogu.

3. Jutro,  w poniedziałek,  będziemy obchodzili  święto  Najświętszej  Maryi  Panny,
Matki Kościoła – święto patronalne Ruchu Światło-Życie, w czwartek – święto
Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana, a w piątek – wspomnienie
Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki wiernych.

4. W środę, w 22. dzień miesiąca, zapraszam na wieczór modlitwy ze św. Janem
Pawłem II.

5. Nabożeństwa majowe odbywają się w niedzielę o 17:30, od poniedziałku do
piątku  po  ostatniej  Mszy  św.,  a  w  soboty  po  Mszy  św.  Maryjnej,  którą
odprawiamy o 9:00.

6. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Bardzo tęsknił za Polską” o wielkim
Polaku, generale Andersie oraz „Bobola działa z rozmachem” o tym, co dziś dla
nas robi św. Andrzej Bobola, Patron Polski.

7. W „Oblubieńcu” znajdziemy kolejny odcinek Listu do Rodzin św. Jana Pawła II 
i piękną naukę Papieża Franciszka o przyjmowaniu Jezusa w Komunii świętej.

8. Bóg zapłać ofiarodawcom za dar serca na posadzkę kościoła. Proszę o dalszą
pomoc w tym dziele. Dziś po raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli
złożyć  ofiarę  na  ten  cel.  Ostatnio  zebraliśmy  na około  11 m2.  We czwartek
otrzymałem  wiadomość  od  dostawców,  że  obecnie  przewidywany  termin
dotarcia transportu do portu to 2 czerwca, a rozładunek i odprawa w porcie trwa
około tygodnia.

9. Niestety przez krótkotrwały brak materiału u producenta kostki brukowej nieco
opóźni się dokończenie prac nad ostatnią z alejek na cmentarzu. Za dotychczas
wykonaną pracę zapłaciłem pierwszą część zapłaty – 10 tysięcy zł. Osobno płacę
za  materiał  producentowi.  Nadal  bardzo  proszę  o  pomoc,  szczególnie  tych,
którzy w tym lub ubiegłym roku nie składali ofiary na utrzymanie cmentarza,
abyśmy jak najszybciej mogli zapłacić wykonawcom i za materiał. Przypominam,
że proponowana kwota to 60 zł rocznie od nagrobka. Dziękuję wszystkim, którzy
w  ostatnich  dniach  złożyli  ofiarę  na  cmentarz,  a  szczególnie  Marii  Płanecie,
Anicie  Toborek,  Andrzejowi  i  Zofii  Wójcikom,  Józefie  Kluczniak,  Justynie
Lewandowskiej,  Agacie  i  Mariuszowi  Mstowskim,  Katarzynie  Kopacz,  Urszuli
Majcher, Jackowi Staszczykowi i Bolesławowi Oczkowskiemu.

10. Do sakramentu małżeństwa przygotowuje się Mateusz Dzianok z Wręczycy Małej
i  Justyna  Piśniak  z  Brzezin  koło  Przystajni.  Gdyby  ktokolwiek  wiedział  o
przeszkodach  do  zawarcia  tego  małżeństwa  zobowiązany  jest  zgłosić  to  w
kancelarii parafialnej.



List do rodzin Gratissimam sane
św. Jan Paweł II, odcinek 20.

Narodzenie i zagrożenia
21.  Jest  rzeczą  ogromnie  znamienną,  iż  zwięzła  historia

dziecięctwa  Pana  Jezusa  mówi  prawie  równocześnie  o  Jego
narodzeniu i o zagrożeniu, któremu musi zaraz stawić czoło. Św.
Łukasz przytacza epizod o ofiarowaniu w świątyni Dziecięcia Jezus

w  czterdziestym  dniu  po  narodzeniu.  Starzec  Symeon  wypowiada  wówczas
prorocze słowa. Słowa te mówią równocześnie o „światłości” i o „znaku, któremu
sprzeciwiać się będą”. Do Maryi zaś mówi: „Twoją duszę przeniknie miecz” (por. Łk
2,32-35). Św. Mateusz natomiast wskazuje na zagrożenie życia nowo narodzonego
Jezusa ze strony Heroda. Mędrcy przybywający ze Wschodu powiadomili Heroda,
że pielgrzymują w poszukiwaniu „nowego króla, który miał się narodzić” (por. Mt
2,2). Herod, czując się zagrożony w swej władzy, po odjeździe Mędrców nakazuje
wymordować  wszystkie  nowo  narodzone  dzieci  w  Betlejem  i  okolicach,  aż  do
drugiego roku życia. Jezus uchodzi wtedy z rąk Heroda dzięki szczególnej Bożej
interwencji oraz dzięki ojcowskiej trosce Józefa, który uprowadza Dziecię i Matkę
Jego do  Egiptu  i  tam przebywają  aż  do  śmierci  Heroda.  Z  kolei  powracają  do
Nazaretu,  który  był  ich  miastem  rodzinnym  i  tam  rozpoczyna  się  długi  okres
codziennego życia Świętej Rodziny (por. Mt 2,1-23; Łk 2,39-52).

Ten fakt, że Jezus jako rodzące się Dziecko został prawie od pierwszego dnia
postawiony w obliczu zagrożenia swojego życia, ma wymowę profetyczną. Już jako
Dziecię jest „znakiem, któremu sprzeciwiać się będą”.  Wymowę profetyczną ma
także  fakt,  iż  owe niewinne  niemowlęta  betlejemskie,  wymordowane  z  rozkazu
Heroda,  stały  się  wedle  starożytnej  liturgii  Kościoła  uczestnikami  narodzenia
Chrystusa oraz Jego męki  odkupieńczej50. W ten sposób dopełniają one „braki
udręk Chrystusa dla dobra Jego ciała, którym jest Kościół” (Kol 1,24).

W Ewangelii dziecięctwa zwiastowanie życia, które w sposób przedziwny spełnia
się w narodzeniu Odkupiciela, zostaje wyraźnie przeciwstawione zagrożeniu życia.
Zwiastowanie życia odnosi się do tajemnicy Wcielenia Słowa, odnosi się więc do
całej  rzeczywistości  Bosko-ludzkiej  Chrystusa.  „Słowo stało się ciałem” (J 1,14),
Bóg  stał  się  człowiekiem.  Do  tej  tajemnicy  tak  często  odwoływali  się  Ojcowie
Kościoła:  „Bóg  stał  się  człowiekiem,  abyśmy  zostali  przebóstwieni”.  Ta  prawda
wiary  jest  równocześnie  prawdą  ludzkiego  bytu.  Mówi  ona  też  o  wielkości
zagrożenia, jakim jest każdy zamach na życie dziecka nienarodzonego, i to w łonie
własnej  matki.  Jeżeli  w jakimś punkcie znajdujemy się na antypodach tego,  co
nazywa się „piękną miłością”, to właśnie tu. Stawiając wyłącznie na użycie, można
dojść aż do zabicia miłości, zabijając jej owoc. „Błogosławiony [...] owoc Twojego
łona” (Łk 1,42) staje się dla cywilizacji użycia poniekąd „owocem przeklętym”.

W  tym  miejscu  warto  wspomnieć  pokrótce  o  dewiacjach,  jakich  doznało  w
licznych krajach tak zwane — państwo prawa. Prawo Boże w stosunku do życia
ludzkiego jest jednoznaczne i kategoryczne. Bóg zakazuje: „Nie zabijaj” (por. Wj



20,13).  Żaden  ludzki  prawodawca nie  może więc  powiedzieć:  wolno  ci  zabijać,
masz prawo zabijać  czy  nawet powinieneś zabijać.  Niestety,  w historii  naszego
stulecia  taka  dewiacja  stała  się  rzeczywistością.  W  sposób  demokratyczny
dochodziły do władzy siły polityczne, które wydawały ustawy sprzeczne z prawem
do życia, jakie posiada każdy bez wyjątku człowiek, a czyniły to w imię obłędnych
racji, na przykład eugenicznych, etnicznych lub też innych. Zjawiskiem nie mniej
niebezpiecznym są dzisiaj ustawodawstwa, które nie respektują prawa do życia od
chwili  poczęcia.  Towarzyszy im, niestety,  szerokie przyzwolenie lub zgoda opinii
publicznej.  Jakże można moralnie zaakceptować prawa,  które  dozwalają zabijać
człowieka poczętego, a który już żyje w łonie matki? Prawo do życia staje się w ten
sposób udziałem wyłącznie ludzi  dorosłych,  którzy  mogą także  w parlamentach
przeprowadzać swoje plany i realizować własne interesy. Prawo do życia zostaje
odmówione ludziom nienarodzonym.

Stajemy tu wobec olbrzymiego zagrożenia nie tylko poszczególnego jednostko-
wego życia ludzkiego,  ale całej  naszej  cywilizacji.  Twierdzenie,  że cywilizacja ta
stała się, pod pewnymi względami, „cywilizacją śmierci”, w tym punkcie zyskuje
swe szczególne potwierdzenie. I czyż nie pozostaje wydarzeniem proroczym to, że
zwiastowanie narodzin Chrystusa szło w parze z zagrożeniem Jego życia? Tak, Jego
życie  też  było  zagrożone  od  początku.  Było  to  zagrożenie  nowo  narodzonego
Dziecka,  syna  człowieczego,  który  równocześnie  był  Synem Bożym.  Jego  życie
również od początku było zagrożone i tylko cudem uniknęło śmierci.

W ostatnich dziesięcioleciach można zauważyć podnoszące na duchu obudzenie
sumień: odnosi się to zarówno do myśli współczesnej, jak i do opinii publicznej.
Zwłaszcza wśród młodych wzrasta świadomość szacunku do życia od jego poczęcia.
Szerzą  się  ruchy  na  rzecz  życia  („pro  life”).  Stanowi  to  zaczyn  nadziei  dla
przyszłości rodziny i całej ludzkości.

Dać się przemieniać w to, co przyjmujemy
Papież Franciszek, katecheza 21.03.2018, fragment

Celebracja  Mszy  św.,  której  różne  etapy  omawiamy,  ukierunkowana  jest  ku
Komunii, czyli do zjednoczenia z Jezusem ku komunii sakramentalnej, a nie komunii
duchowej, którą możesz przeżyć u siebie w domu, mówiąc: „Jezu pragnę Ciebie
przyjąć  duchowo – nie ku komunii  sakramentalnej  z  Ciałem i  Krwią Chrystusa.
Eucharystię sprawujemy po to, aby karmić się Chrystusem. Daje On nam siebie
samego zarówno w Słowie  jak i  w sakramencie  ołtarza,  abyśmy byli  do  Niego
podobni. Mówi to sam Pan: „Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we
Mnie, a Ja w nim” (J 6,56). W istocie gest Jezusa, który dawał uczniom swoje Ciało
i Krew podczas Ostatniej Wieczerzy, trwa dziś nadal przez posługę kapłana i diako-
na – szafarzy zwyczajnych rozdawania braciom Chleba życia i Kielicha zbawienia.

Po łamaniu chleba konsekrowanego, kapłan ukazuje go wiernym, zapraszając
ich do udziału  w uczcie eucharystycznej.  Znamy słowa,  które rozbrzmiewają ze
świętego ołtarza „Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. Błogosławieni,
którzy zostali wezwani na Jego ucztę”. To zaproszenie zainspirowane fragmentem



Apokalipsy  -  „Błogosławieni,  którzy  są  wezwani  na  ucztę Godów Baranka!”  (Ap
19,9)  –  mówi  o  godach,  bo  Jezus  jest  oblubieńcem  Kościoła.  Wzywa  nas  do
doświadczenia  wewnętrznego  zjednoczenia  z  Chrystusem,  który  jest  źródłem
radości  i  świętości.  Jest  to  zaproszenie,  które  raduje,  a  zarazem  pobudza  do
rachunku  sumienia  oświeconego  wiarą.  O  ile  bowiem  z  jednej  strony  widzimy
dystans, dzielący nas od świętości Chrystusa, to z drugiej strony wierzymy, że Jego
krew  zostaje  „przelana  na  odpuszczenie  grzechów”.  Wszyscy  otrzymaliśmy
przebaczenie w sakramencie chrztu św. I wszyscy zyskujemy przebaczenie, albo
uzyskamy  przebaczenie  za  każdym  razem,  gdy  przystępujemy  do  sakramentu
pokuty.  Nie  zapominajcie,  że  Jezus  zawsze  przebacza.  Jezus  niestrudzenie
przebacza.  To  nam  trudno  prosić  o  przebaczenie.  Właśnie  myśląc  o  zbawczej
wartości  tej  Krwi,  św.  Ambroży  mówi:  „Ponieważ  ciągle  grzeszę,  powinienem
zawsze mieć  lekarstwo”  (De sacramentis,  4,  28:  PL 16,  446 A).  W tej  wierze,
również my kierujemy wzrok na Baranka Bożego,  który gładzi  grzechy świata i
wzywamy go: „Panie, nie jestem godzien, abyś przyszedł do mnie,  ale powiedz
tylko słowo, a będzie uzdrowiona dusza moja”. Mówimy to w każdej Mszy św.

O ile to my mamy ruszyć w procesji,  aby przyjąć Komunię św., to w istocie
Chrystus wychodzi nam na spotkanie, aby nas upodobnić do siebie. Karmienie się
Eucharystią oznacza dać się przemieniać w to, co przyjmujemy. Pomaga nam to
zrozumieć św. Augustyn, gdy mówi o świetle, które jak się jemu zdało pochodziło
od Chrystusa: „Ja jestem pokarm dorosłych, dorośnij, a będziesz mnie pożywał; i
nie wchłoniesz mnie w siebie, jak się wchłania cielesny pokarm, lecz ty się we mnie
przemienisz”  (Wyznania  VII,  10,  16;  PL  32,  742).  Za  każdym  razem,  gdy
przystępujemy  do  Komunii  św.  upodabniamy  się  bardziej  do  Jezusa,  bardziej
przemieniamy się w Jezusa. Jak chleb i wino stają się Ciałem i Krwią Pana, tak ci
którzy otrzymują je z wiarą zostają przemienieni w żyjącą Eucharystię. Kapłanowi,
który rozdając Eucharystię mówi tobie: „Ciało Chrystusa”, odpowiadasz: „Amen”, to
znaczy uznajesz łaskę i zaangażowanie, jakie pociąga za sobą stanie się Ciałem
Chrystusa. Gdy przyjmujesz bowiem Eucharystię, stajesz się Ciałem Chrystusa. To
bardzo  piękne!  Komunia  jednocząc  nas  z  Chrystusem,  wyrywając  z  naszego
egoizmu, otwiera nas i jednoczy ze wszystkimi, którzy są jedno w Nim. Oto cud
Komunii św.: stajemy się tym, co otrzymujemy!

Kościół  usilnie  pragnie,  aby  także  wierni  otrzymywali  Ciało  Pańskie  z  hostii
konsekrowanych podczas tej samej Mszy św. , a znak uczty eucharystycznej wyraża
się pełniej, jeśli Komunia święta jest podawana pod obiema postaciami, chociaż
wiemy,  że  doktryna  katolicka  uczy,  że  pod jedną postacią  otrzymujemy całego
Chrystusa  (por.  Ogólne  Wprowadzenie  do  Mszału  Rzymskiego,  85;  281-282).
Zgodnie z praktyką kościelną wierny podchodzi normalnie do Eucharystii w formie
procesyjnej i pobożnie przyjmuje Komunię św. w postawie stojącej, albo klęcząc,
zależnie od tego jak postanowiła Konferencja Episkopatu, przyjmując sakrament do
ust,  lub tam, gdzie  to  jest  dozwolone,  na dłoń,  jeśli  tego zechce (por.  Ogólne
Wprowadzenie do Mszału Rzymskiego, 160-161). Po Komunii św. w strzeżeniu w
sercu otrzymanego daru pomaga nam milcząca modlitwa, przedłużenie trochę tej
chwili  milczenia,  rozmowa z  Jezusem obecnym w naszym sercu,  a  także  śpiew



psalmu lub hymnu uwielbienia,  pomagające nam w przebywaniu z Panem (por.
Ogólne Wprowadzenie do Mszału Rzymskiego, 88).

Liturgię eucharystyczną kończy modlitwa po Komunii. Kapłan zwraca się w niej
w imieniu wszystkich do Boga, aby Jemu podziękować, że uczynił nas uczestnikami
swej  uczty  oraz  prosić,  aby  to,  co  otrzymaliśmy  przemieniło  nasze  życie.
Eucharystia nas umacnia, abyśmy wydali owoce, kwiaty dobrych uczynków, abyśmy
żyli jako chrześcijanie. Znamienna jest dzisiejsza modlitwa, w której prosimy Pana:
„niech przyjęty Sakrament przyniesie nam uzdrowienie, niech oczyści nasze serca
ze złych skłonności  i  utwierdzi  nas  w przyjaźni  z  Tobą”  (Mszał  Rzymski,  środa
piątego  tygodnia  Wielkiego  Postu).  Przystępujmy  do  Eucharystii,  przyjmujmy
Jezusa  przemieniającego  nas  w  Siebie,  umacniającego  nas,  bo  jakże  dobry  i
wspaniały jest Pan. Dziękuję.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   19  .0  5   – Uroczystość   Zesłania Ducha Świętego  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Mariannę i Stanisława Pilarzów, Antoninę i Jana Ogłazów oraz Zbigniewa 

Sabata
10:00 O Boże błogosławieństwo i wierność w służbie Panu Jezusowi dla dzieci 

z kl. IIIA oraz ich rodziców, chrzestnych i krewnych 
z okazji Pierwszej Komunii św.

11:30 O Boże błogosławieństwo i wierność w służbie Panu Jezusowi dla dzieci 
z kl. IIIB oraz ich rodziców, chrzestnych i krewnych 
z okazji Pierwszej Komunii św.

17:30 Nabożeństwo majowe
18:00 Za parafian
Poniedziałek   20  .0  5   – Święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła  
18:00 † Jadwigę i Henryka Szostoków, Ludwika, Zygmunta, Piotra, Ignacego, 

Marię i Wiesławę Zachowskich, Marię i Krzysztofa Cukierników, 
Lucjana, Janinę i Józefa Kwiędaczów, Reginę Kożuch, Bożenę Gajak, 
Alę Hoinkę, Monikę Rataj i Pawła Kempfa

Nabożeństwo majowe
Wtorek     21  .0  5  
18:00 † Eugeniusza i Annę Głąbów, Jana, Zofię i Teresę Janików

Nabożeństwo majowe
Środa     22.05  
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty,
Beaty, Adelajdy i Róży

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie



4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi
24 listopada br.

5.) O uzdrowienie brata
6.) † Dorotę Kędziorę-Zych, Józefa i Helenę Majchrzaków
7.) † Elżbietę Pasiekę
8.) † Jana Majchera (7 r.), Teresę (40 r.) i Wacława Królów oraz zmarłych 

z rodziny Sikorów i Królów
9.) † Adama (40 r.) i Ludwikę Czapników, Bronisława Szydę i zmarłych 

z ich rodzin oraz Henrykę Kościelną
10.) † Lucjana, Bronisławę, Wincentego i Sabinę Szleperów, Józefa, Jacka, 

Walentego, Józefę i Teresę Matyję
11.) † Wandę Meclik
12.) † Helenę Mastalerz od chrześnicy Reni Kwiatkowskiej z rodziną
13.) † Małgorzatę i Jerzego Czapników
14.) † Janinę i Wojciecha Janików od rodziny Deszczów i Włodarków
15.) † Władysława Molla od rodziny Wolnych
16.) † Mieczysława Lamika od dyrekcji i pracowników Szkoły Podstawowej 

we Wręczycy Wielkiej
17.) † Roberta Ułamka od szwagierki Wandy z rodziną
18.) † Marcina Kasprzaka od rodziny Klucznych i Kowalów
19.) † Helenę Trajdos od wnuka Pawła z rodziną
Nabożeństwo majowe

20:00 Msza św. papieska ze św. Janem Pawłem II
1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II

oraz zgłoszonych przez telefon i internet
2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II i o siły dla papieża Franciszka
3.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
4.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny

i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę 
oraz o zdrowie duszy i ciała dla Doroty

5.) O rozwój kultu św. Jana Pawła II w naszej parafii
6.) Za rodziny dzieci pierwszokomunijnych o wytrwanie w nowym życiu 

i postanowieniach
21:00 Różaniec ze św Janem Pawłem II
21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II

Czwartek   23  .0  5 – Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego   
Kapłana
18:00 1.) † Stefana Pawelaka od chrześniaka Henryka z rodziną

2.) † Weronikę (41 r.), Wincentego i Lucjana Soluchów, Mariannę, Stefana,
Włodzimierza, Wiesława i Marię oraz Katarzynę i Marcina Lamików

Nabożeństwo majowe



Piątek   24  .0  5 – Wsp. Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki wiernych  
18.00 1.) † Józefa (r.) i Marianną Mastalerzów, Emila Solucha i Andrzeja Matysiaka

2.) † Stefana Pawelaka od rodziny Skupniów
Nabożeństwo majowe
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota     25  .0  5  
9:00 † Krystynę i Stefana Biernackich

Nabożeństwo majowe
18:00 † Bronisława (27 r.), Józefa i Józefę Dawidowiczów, Weronikę i Józefa 

Kałów oraz Jacka Jaśkiewicza
Niedziela   26  .0  5   – Uroczystość   Najświętszej     Trójcy  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Helenę (19 r.) i Jana Ptaków
11:00 O Boże błogosławieństwo i dalsze owoce życia dla Boga dla dzieci i rodzin 

przeżywających Rocznicę Pierwszej Komunii świętej
17:30 Nabożeństwo majowe
18:00 † Marię Chwastek

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

